

	EMPRESA	OFERTA	VALORACIÓN ECONOMICA . MEJORAS.	DESCRIPCIÓN MEJORA	NUMERO MEDICIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL	VALORACIÓN ECONOMICA	VALORACIÓN ECONOMICA	VALORACIÓN TOTAL
1	MYOP	88.718,59	91.664,95 <div>En la oferta mal calculado IVA,</div>	1º.- Levant. Firme horm. ....50 x 7,05 = 352,50 2º.- Excav. .... 113,85 x 8,08 = 919,91 3º.- m3 de zahorra ..... 6 x 15,24 = 91,44 4º.- solera de 15 cm ..... 49,50 x 23,93 = 1184,54 5º.- Hormigon armado ..... 7,43 x 169,49 = 1,259,31 6º.- Paviment. Con canto rodado .... 49,50 x 30,18 = 1493,91 7º.- Transp de tierras ..... 113,85 x 4,13 = 470,20 8º.- Suministro e inst. de contenedor A-3 ..... 4 x 14.750 = 59000,00 <div>TOTAL GG y benef. Indus. IVA TOTAL CON G.G y IVA</div> <div>Buzones de acero inox. Colocación de placa municipal. Compuerta lateral desatrancos. Compuerta especial en buzones de vidrio.</div>	50 113,85 6 49,5 7,43 49,5 113,83 4	7,05 8,08 15,24 23,93 169,49 30,18 4,13 14.750,00	352,50 919,91 91,44 1.184,54 1.259,31 1.493,91 470,12 59.000,00 64.771,73 14.249,78 12.643,44 91.664,95	15,00	5	20,00
2	MAGRO	0,00	0,00	Rotulación de buzones. ( Los buzones ya estan rotiulados)			0,00	0,00	0	0,00
3	SINERKIA	46.869,56	48.064,26 <div>En la oferta mal calculado IVA,</div>	1º.- Levant. Firme horm. ....19,80 x 7,05 = 139,59 2º.- Excav. .... 22,77 x 8,08 = 183,98 3º.- m3 de zahorra ..... 2,97 x 15,24 = 45,26 4º.- solera de 15 cm ..... 19,80 x 23,93 = 473,81 5º.- Hormigon armado ..... 8,84 x 169,49 = 1.498,29 6º.- Paviment. Con canto rodado .... 19,80 x 30,18 = 597,56 7º.- Transp de tierras ..... 48,51 x 4,13 = 200,35 8º.- Suministro e inst. de contenedor A-3..... 1 x 14.750 = 14.750 9º.- Suministro e inst. de contenedor SI-3R..... 1 x 14.500 = 14.500 10º.- Suministro y colocación de papeleras: ..... 10 x 81,46 = 814,6 11º.- Seguimiento Arqueologico d ela excavación: : ..... 2 x 380 = 760 <div>TOTAL GG y benef. Indus. IVA TOTAL CON G.G y IVA</div>	19,8 22,7 2,97 19,8 8,84 19,8 48,51 1 1 10 2	7,05 8,08 15,24 23,93 169,49 30,18 4,13 14.750,00 14.500,00 81,46 380,00	139,59 183,42 45,26 473,81 1.498,29 597,56 200,35 14.750,00 14.500,00 814,60 760,00 33.962,88 7.471,83 6.629,55 48.064,26	7,87	5,00	12,87
4	BSC	23.943,75	34.026,66 <div>En la oferta faltaba IVA, GG y BI</div>	1º.- Levant. Firme horm. ....14,52 x 7,05 = 102,36 2º.- Excav. .... 33,39 x 8,08 = 269,79 4º.- Solera de 15 cm ..... 14,52 x 23,93 = 347,46 5º.- Hormigon armado ..... 4,36 x 169,49 = 738,97 6º.- Paviment. Con canto rodado .... 14,52 x 30,18 = 438,21 7º.- Transp de tierras ..... 35,57 x 4,13 = 146,91 8º.- Suministro e inst. de contenedor A-2..... 2 x 11.000 = 22.000 <div>TOTAL GG y benef. Indus. IVA TOTAL CON G.G y IVA</div>	14,52 33,39 14,52 4,36 14,52 35,57 2	7,05 8,08 23,93 169,49 30,18 4,13 11.000,00	102,37 269,79 347,46 738,98 438,21 146,90 22.000,00 24.043,71 5.289,62 4.693,33 34.026,66	5,57	5,00	10,57
5	HERTEV	0,00	0,00	Equipos con 2 años de garantia y mantenimiento 2 años.			0,00	0,00	3,00	3,00

6	SOLRIE	71.868,96	83.367,99	8°.- Suministro e inst. de contenedor A-2..... 6 x 11.000 = 66.000 Obra civil completa para contenedor soterrado: 6 x 978,16 = 5,868,96 Los precios indicados son con GG y beneficio industrial <div>TOTAL GG y benef. Indus. IVA TOTAL CON G.G y IVA</div> <div>El precio del contenedor A-2 No es correcto, el precio de proyecto es 11.000 + GG y BI</div>	6 6	11.000,00 978,16	66.000,00 5.868,96 71.868,96 INCLUIDO 11.499,03 83.367,99	13,64	5	18,64
7	MAS	47.527,24	47.526,41	1°.- Levant. Firme horm. .... 2°.- Excav. .... 3°.- m3 de zavorra .... 4°.- solera de 15 cm .... 5°.- Hormigon armado .... 6°.- Paviment. Con canto rodado .... 7°.- Transp de tierras .... 8°.- Suministro e inst. de contenedor A-3..... 11°.- Seguimiento Arqueologico d ela excavación: : ..... <div>TOTAL GG y benef. Indus. IVA TOTAL CON G.G y IVA</div>	19,8 45,54 2,97 19,8 8,84 19,8 48,51 2 2	7,05 8,08 15,24 23,93 169,49 30,18 4,13 14.750,00 380,00	139,59 367,96 45,26 473,81 1.498,29 597,56 200,35 29.500,00 760,00 33.582,82 7.388,22 6.555,37 47.526,41	7,78	5,00	12,78
8	SANCHEZ BLANCO	53.387,72	53.387,72	1°.- Levant. Firme horm. ....Para 2 contenedores A-2 Y un contenedor A-3 2°.- Excav. .... Para 2 contenedores A-2 Y un contenedor A-3 3°.- m3 de zavorra .... Para 2 contenedores A-2 Y un contenedor A-3 4°.- solera de 15 cm .... Para 2 contenedores A-2 Y un contenedor A-3 5°.- Hormigon armado ....Para 2 contenedores A-2 Y un contenedor A-3 6°.- Paviment. Con canto rodado .... Para 2 contenedores A-2 Y un contenedor A-3 7°.- Transp de tierras .... Para 2 contenedores A-2 Y un contenedor A-3 8°.- Suministro e inst. de contenedor A-2..... 9°.- Suministro e inst. de contenedor A-3..... 10°.- Suministro y colocación de papeleras: ..... 11°.- Seguimiento Arqueologico de la excavación: : ..... % de seguridad y salud <div>TOTAL GG y benef. Indus. IVA TOTAL CON G.G y IVA</div>			46.023,90 incluido 7.363,82 53.387,72	8,74	5,00	13,74
9	B.S.M. SANCHEZ MIONTERO	53.584,27	53.584,27	1°.- Levant. Firme horm. ....Para 2 contenedores A-2 Y un contenedor A-3 2°.- Excav. .... Para 2 contenedores A-2 Y un contenedor A-3 3°.- m3 de zavorra .... Para 2 contenedores A-2 Y un contenedor A-3 4°.- solera de 15 cm .... Para 2 contenedores A-2 Y un contenedor A-3 5°.- Hormigon armado ....Para 2 contenedores A-2 Y un contenedor A-3 6°.- Paviment. Con canto rodado .... Para 2 contenedores A-2 Y un contenedor A-3 7°.- Transp de tierras .... Para 2 contenedores A-2 Y un contenedor A-3 8°.- Suministro e inst. de contenedor A-2..... 2 x 11.000 = 22.000 9°.- Suministro e inst. de contenedor A-3..... 1 x 14.750 = 14.750 10°.- Suministro y colocación de papeleras: ..... 10 x 81,46 = 651,68 11°.- Seguimiento Arqueologico de la excavación: : .....3 x 380 = 1140 % de seguridad y salud <div>TOTAL GG y benef. Indus. IVA TOTAL CON G.G y IVA</div>			46.193,34 incluido 7.390,93 53.584,27	8,77	5	13,77

10	JOSE Mª PEREZ	26.829,54	0,00	Las mejoraspropuestas suponen un cambio de unid. De proyecto. De muros de horm. a muros prefabricados NO se considera: 26.829,54	Las mejoras propuestas son un cabio de proyecto. 4º.- solera de 15 cm ..... 5º.- Hormigon armado ..... 8,84 x 169,49 = 1.498,29 Prefabricado A-2 Prefabricado A-3 Prefabricado SL3R transporte y descarga  TOTAL GG y benef. Indus. IVA TOTAL CON G.G y IVA	-113,52 -51,48 2 6 4 2	23,93 169,49 1.650,00 2.450,00 2.450,00 1.300,00	-2.716,53 -8.725,35 3.300,00 14.700,00 9.800,00 2.600,00 18.958,12 4.170,79 3.700,63 26.829,54	0,00	0	0,00
11	EDYCIBA S.L.	82.732,45	47.526,41	Las mejoras propuestas suponen un cambio de unid. De proyecto. De muros de horm. a muros prefabricados NO se considera: 35.202,60	1º.- Levant. Firme horm. .... 2º.- Excav. .... 3º.- m3 de zahorra ..... 4º.- solera de 15 cm ..... 5º.- Hormigon armado ..... 6º.- Paviment. Con canto rodado .... 7º.- Transp de tierras ..... 8º.- Suministro e inst. de contenedor A-3..... 11º.- Seguimiento Arqueologico d ela excavación: : .....  TOTAL GG y benef. Indus. IVA TOTAL CON G.G y IVA  Las mejoras propuestas son un cabio de proyecto. Se sustituyen muros de horm. por muros prefabriicados.  Modulo prefabric. Mod.SL3R Modulo prefabric. Mod.A-2 Modulo prefabric. Mod.A-3 mejora unidades propuesta Muros exite. En proyecto  TOTAL GG y benef. Indus. IVA TOTAL CON G.G y IVA	19,8 45,54 2,97 19,8 8,84 19,8 48,51 2 2	7,05 8,08 15,24 23,93 169,49 30,18 4,13 14.750,00 380,00	139,59 367,96 45,26 473,81 1.498,29 597,56 200,35 29.500,00 760,00 33.582,82 7.388,22 6.555,37 47.526,41       24.874,65 5.472,42 4.855,53 35.202,60	7,78	5,00	12,78
12	CEYD. Construcciones	55.055,40	62.535,14	dos contenedores tipo A-3 con instalación incluida. Con GG y B I 10 bancos colocados: con GG y BI  Control de calidad Libro de mantenimiento Libro de mantenimiento	dos contenedores tipo A-3 con instalación incluida. Con GG y B I 10 bancos colocados: con GG y BI     TOTAL IVA TOTAL CON G.G y IVA    TOTAL CON G.G y IVA			41.748,40 5.000,00 46.748,40 7.479,74 54.228,14 5.607,00 1.900,00 800,00 8.307,00	10,23	5,00	15,23

13	HIDROSCIVIL	67.571,68	67.572,15	1º.- Levant. Firme horm.. .. 2º.- Excav. .... 3º.- m3 de zahorra ..... 4º.- solera de 15 cm ..... 5º.- Hormigon armado ..... 6º.- Paviment.de 15 cm de horm. En masa.... 7º.- Paviment. Con canto rodado .... 8º.- pav. Trafico viales..... 9º.- transp. Tierras de la excavación 10º.- contenedor mod. A-1 11º.- contenedor mod. A-3 12º.- contenedor mod. SI-3R 13º.- Papelera metalica 14º.- Seguridad y salud 11º.- Seguimiento Arqueologico de la excavación: : .....  TOTAL GG y benef. Indus. IVA TOTAL CON G.G y IVA	28,38 65,28 4,26 28,38 12,87 1,82 21,62 4,95 69,7 1 1 1 5,5 0,25 2,75	7,05 8,08 15,24 23,93 169,49 21,92 30,18 29,99 4,13 11.000,00 14.750,00 14.500,00 81,46 4.891,08 380,00	200,08 527,46 64,92 679,13 2.181,34 39,89 652,49 148,45 287,86 11.000,00 14.750,00 14.500,00 448,03 1.222,77 1.045,00 47.747,42 10.504,43 9.320,30 67.572,15				11,06	5,00	16,06
14	MERJOAN	33.000,00	33.000,00	Partida alzada: con IVA, GG y BI..... 33.000,00			33.000,00		5,40	5,00	10,40		
15	ROYBA 98 S.L.	45.553,20	46.701,60	10º.- contenedor mod. A-2  en GG y BI considera 13 + 6 no 16 +  TOTAL GG y benef. Indus. IVA TOTAL CON G.G y IVA	3	11.000,00	33.000,00 33.000,00 7.260,00 6.441,60 46.701,60		7,64	5	12,64		
16	CRIADO	30.699,89	0,00	Las mejoras propuestas no se pueden considerar como tales, son unidades ya incluidas en proyecto.  Contenedores de plastico..... personal de limpieza Acopios adoquin Plan de control de calidad  TOTAL GG y benef. Indus. IVA TOTAL CON G.G y IVA	22	600,00	13.200,00 10.150,00 190,00 1.623,83 25.163,83 5.536,04 4.911,98 35.611,85		0,00	0	0,00		
17	ACO. Obra civil	39.625,60	39.625,60	10º.- contenedor mod. A-1 11º.- contenedor mod. A-3  TOTAL GG y benef. Indus. IVA TOTAL CON G.G y IVA  El precio del contenedor A-3 No es correcto, el precio de proyecto es 14.750	2 1	11.000,00 6.000,00	22.000,00 6.000,00 28.000,00 6.160,00 5.465,60 39.625,60		6,48	5	11,48		